Председателю диссертационного
совета Д.999.102.02, созданного
на базе ФГБоУ Во <Пензенский
государственный университет)),
на базе ФГАОУ ВО <Самарский
национ€rльный исследовательский

университет имени академика
С. П. Королева>>,

доктору исторических наук,
профессору П. С. Кабытову

Уважаемый Петр Серафимович!

Настоящим сообщаю, что ознакомилась с авторефератом и
диссертацией Хохлова Александра Анатольевича кНравственно-
поведенческая проблема в повседневности православного приходского
духовенства Казанской губернии второй половины ХIХ-начаJIа ХХ в.>>,

представленной на соискание ученой степени доктора исторических
наук по специапьности 5.6.1. Отечественная история.

Даю согласие выступить в качестве официального оппонента по
данной работе.

Согласна на включение моих персональных данных
аттестационное дело и их дальнейшую обработку.

,Щоктор исторических наук, главный научный сотрудник
ФГБУН Институт этнологии и антропологии им. Н.Н.Миклухо-Маклая РАН,
Профессор и,F (Н.Л.Пушкарева)

фсýб)";х
Ed(бнФ^
9 Б,ыхБ
,яЕнХЕ-,tr*с)
" ьЁ
J (в ,д-

Ё,цБьхtr
la,T()
6<9аб trоь
:;Ф
ЕФ*н
чJ Q.

dEýl,?
HHEEfiE ýЕ?Ёý ;+FЁ

дýЁýЁк ýЕ;:ЕЕ ЁlFЦ? ?u=*
ýд fr= н

=
э ýЁý:Е= ýýgЕ .iЕ flЪ

l* нЕ*€ :Её*iЁа:[Еg*qiý: t

$ý:ЕiýI $ il; $i?i gFтiýý $ЁýВ
ДдЕý; еЁЁЕ ьЕЕýýдзý;*оДн а9

o,1

х >аЕЕý
38.F еада}Х Цйнlчvц:iЁt}<а)
Е J i л v

Ф.<нЕ]хЬЕ8ыR
tЁiЕо(ddЁдý(iсш м ь ý ч9ýýЕэ> ьБ€ Ёti(ýбJО Qicr

Е(aЁцrrлЁНч=ояч,н
fr ЁЕgx Э &(J !.l tд( LLlzFir

х 8о Ё
Ёrу l -эNнц-вRно.х }*

U . А
F9Hоо

=. 9*ь tsлL
сп

9В
аýФ
(э ý Ё'п
-нл!Ё]*trir
FiQо1лdн9

Е Е"9.:о. о л,х
)ýQЁ!Eоýопнн9яЕtЁ7явЕ9:>Нс'
Fr:f()оýс)Ф*о-

чЕ я ч
д й * h ýooqе Н ý s Q ýьоо

а t ý Е ý, аЗ ý:*Еg}Е,ч*Фо,соЕ
ЕзUо:Ё}>srпЮЕ
Е 9LH яЪ ЕSБ9
ý Е b э ýý Ё, Е ý
ж н Е ь р-,Е

=зй я Ь Е d Ё ,, а..Фв8ý Ё ц Б Б(JыБ Ё EFtr,аё Е ц
(в

zýолд5БЕФriБЁн>ь
А

(ý

до
Фд

ц
g

t-rб
}л
(d
д
Ф

ь1

яь
lr

ч

ф
н
н

нц

*а.ЕФьЮсd
r'-r ;л
L_:,х)ýýýоgрЁ(о

ýо0.)дЕirо(ýý
дФi^i

aч ЕlaO99ххý
<ý8.
яЁ9
=ао \i q

HER+о Эн Е
Б]Ё9
H)'QJ*
- ! r<9бýяOБЕ- ц *о r.i:ý hjqйбф
хýЕl,ч о-Ф хvL,Hv,r\ Н ( 5r5 * л -h)ýРУiiLс ý ! ts,дФ:fg*vк(€*Н

-Ц ýý 5с
" ý g Бй

Fсооý
нlчJF

Цн9^Ё'Длч ц ч
н'.!н
НцJýН

о.liо9
;Y,;(ýЁнБS
бБц9
FH(uHЕЕ1 ноЬБ9о>нqtrooifннн*н*дiEsoi
Ё dхý trхдю:б9Е
ч Ёý
'ЕЁ(ddiЁ

ld '|'

вх
ilх
с}ц-
Фд

I

н
Ф
m
t-rод
(в
а.

tsr1

tcn

х,Е 8Е==н НЁ==н -::iiH бЕЁ:\si

;Е-Е,:gё НЕ:рё ýЕ$Е$ё ýЁЁtНF,
gаЗýд

н:,Е_- а::g-: Ёi }ЗЕ-: Е Е Е; }Ё

==>Е.'Ё
irЕ Ё;Ё i=ПЁ* Еваё: Ё,Е

'FЁlт
п*_.;1 ч

;ýЁЕ в ЬЁff Ё жЁЁЕ Ё 1ЕЕЁЁЁ Ё ý ý iЁЁý
ь\о

Slir
ьЕ
!T,t (J

-5Э
ýiЕл
ýч*у,
аб Е ý
Н Е.ý ý
х'J'цч ьý i
'ЕрЕбдн;5rcOXd
ыЕ:ьd
ьБ й d
ý sZ ts)ýцллл

.нЦJvJдлLчн
ц!lно
Н ю ь)ý
ДоЕх
!9 н L at
iyOo
-UнлgБЁЪ
l'tr m ý
ЁБ9элца
лi,Uнý Ё а"2
у}сЁ'l'о пrс оФх-х
Е.;Е Е
Ь{ 9 1rts.ig Еfta
о-н Фiл
о аF,+нпrUцчйк.
ооtq>к.a.о ý

Председате.гпо {иссертационного
совета Д.999 .102.02, созданного

на базе ФгБоу Во кпензенский
государственный университет)),
на базе ФГАОУ ВО кСамарский

национ€lльный исследовательский
университет имени академика

С. П. Королева>,
доктору исторшIеских наук,
профессору П. С. Кабытову

Уважаемый Петр Серафимович !

Настоящим сообщаю, что ознакомился с авторефератом и диссертациейХохлова Александра АнатольевшIа кНравственно- поведенчесiая проблема вповседневности пр,lвослzlвного
чцlIходского дrховенства Казанской губерниивторой половины ХIХ-начыаХХ в.), пред.iuurr.rr"ой на соискание ученой -степени доктора исторшIеских наук по специzlпьности 5.6.1. отечественн€UIисториrI.

Согласен на вкIIючение моих персональных данных
дело и их дапьнейшую обработку

,Щаю согласие высцrпить в качестве
работе.

официагlъного оппонента по дашrой

в атгестационное

С.Л. Фирсов

ццофессор кафедры истории религии и теологии
ФгБоу во
кРоссийский государственный педаго
университет им. А. И. Герцена>>,
доктор историtIеских наук A&lsryЩ*rл

;ЁЁt :ilI:"кяi*'i"]ý

tь##ý
Чff:*il-hЁ

"л. о
"

,..o,Ji"^

Есd
Фd)

Еý
дкl
ýЕ
Е Fь
,аЁл
trЁсlоЁý
dgH
€нЕ
l&E Е

lEfl
lдf,

ý;ЕЁЁiавЁЁЕ:Ё]_Ё:а
Е,Е Ё,, : Д'Е ý ,Е ат= ý 5 ] Ё В

ýЁВЁЕýВЪ ЕЁЁЁвнý ýЁн

х Еа
l ý4.ан

9s.F Ёнg€,6'Б Ё,tЁЕхФ

Е ЕЕ iЁ
ýЕЕgm
д цЁё

Ео ас,

кЁti
ýБдlЕ

l*

Ёýв ý
ЬЕз ЕоlБЁ

sJ (l)

ýЕ
о

о
с)дФо.

€ Е gýt
LДrл Ц;.\ a
,Е

ЕЁЕ,ЕоаdЁtsЁ'lлlдс6!7

8вЕЁЕ
оЕ,Фо!цнннб

ý€.*Е, к

нс) бlý н -лф

E,u гsi ýЁ tg Е Е 9 *s К Е
€ н,эg Е з; =

а gЕ=Еоr8
h ЁЕl "твfiЕЕЕЕ н1-h Е ЁБчФts

цг5
1я5БЁ()
ýЁ
(в

о

додд
н
:ý
с)hа
(.)

о
trооа
,g

alо
а/Е
(.):*
€Ё
(r)
Gl
ь(
cg
ф
tr

свНгб
ýфll

Ея ьA!9YH2lH
l

-
Ё

З: х

ЕЁ Е

Еg;ig
Gl i-'\.J 9 оо Е^ ý [.

Е Е? ЕЕ

ýЕЕЕЕЕgт:Ё
х 9х i Б

- й }я Ё $
E:lil(l)C)
Ё Ё F * БДо:rпЁl--ч
ýЕЕЕ,Ёi(-)9ЕЕtЁ

Е ý,Е Ё Е
Е t зЕ Е

н;ЕЕЁ

ЁЕЕ:Ё

ЕЁg,Е з
Е r- Е

L

ЕЕ ЕЗ9 еЁýч !1gЕ Бдк аБЁ tr
tooоtr

ё:t:*
с)
д
Fr(J
д
сЁл*н*rч

Tt

яi,Е я ,Е
Е'Е,ВдвЁ- Е,Е Еu
-| iлtr 9lýv ж |

. Б ý Ё;
? Е д F Ё*
ý Е-ОоЁý tiý

Sliб--
ýь4 Е g ý l ?
g в ý Е ýн 5

8 ýн Ео
Е ýч Е |

ý g,; Е +

ý аý яtv Б+ o-i

х ]Е=ý Е\,,ЕtЭ

ý н вЁ Ёэ
с.;

,gЁЕ tE;ýa
Енн-дЁi5t в ЁЕ i Ei
ч ЁЁ ,5ч gýu t Е=

ýЁдЕЁвЁ;
+

д,* , ý ЁЁ! i
Е а=

,Е

= ат

ýЕьЁаеЕ€ýЁЕ в.sб в.ý

Еооа
о
ь
о

ж_fu
:ibi*.: l**r
:iЗ?ч) lýý=

ф.dy

рт
tsf

iT

E,sаэ!3
F?

}9

оЕ

5

()

пFп

в
Е.о'а
0)е
ý

ýачооа
Ёgr{Oоо.

ЕнЕ
Еý*
8,Е Е
ндх
ýЕЕ
Еgв
Ё iEБgоахБ
Ев:лн-о)ý ts

ýЕнý

а,Е ýý
8Ё ý".
Н : Въ
ВН 1гь8;ý\Ол .

ЁЕ1gБЕ

а Ё ЕЁ н ЁЁ;

5
"Ёе"ъЁп

8 ч- go лё U ý Ёвfr3 ^ Ев:Е

Ё ýЕýýЁаýs

TJ

Председаr,еjiю диссертационного
ёовета Д.999.102.02, созданного
на базе ФГБоУ ВО <Пензенский
государстренныli университет)),
на базе ФГАОУ ВО <Самарский
}Iаllион€lJIьный исследовательский
университет имени академика
С. П. Королева>>,

доктору исторических наук,
профессору П. С. Кабытову

что ознакомилась с автоl>ефератом и
Александра Анатольевича <<Нравственно-
повседневности православного приходского

духовенства КазанскоЙ губернии второЙ половины ХIХ-начала ХХ в.>>,

Уважаемый Петр Серафимович !

Настоящим сообщаю,
диссертацией Хохлоза
поведенческая проблема в

представленной на соискание ученой степени доктора исторических наук по
специ€Lльности 5.6. l. Отечественная история.

Даю согласие выступить в качестве официа-гrьного олпонента по
данной работе.

Согласна на включение моих персоF!альных данных в аттестационное

дело и их даJIьнейшую обработку

В,едущий научный сотрудник
I_{eHTpa истории религии и Щеркви
Федерального государственного бюджетного

учреждения науки <Институт российской истории
Российской Академии наук)) /

-,/ .-L-
доктор исторических наук / а? И.И. Юрганова

-]
лr

,6-
8i,(D=

ЧФФ-
БЕоlнхаЕ,{=;БЁ.Ёч
.DH=
tr,;х

Ul
=хзqvý

Sб
до)
i]E
х;r

(D

ФЕ!

лл
!ll*
lJ
Dэ
ll/а.l
w
Ф
t*+
чJ
Iцlч,

V lrJi
чJлltэ=

-ьgуЕY_ФФý
х Ел
Ё ЁЕпJ!Ё^ri лa9р9 ýх
* э:

=
ё;Е:

;:,аЁ=

=
БЕБ БЁь:зЕнё:ýФ

лс Е iJj

;яч;;iý)oo=
я=ЕЕ:.l б ý(Р Ё
E-!l

=Еа!л* ? 9 в л
л t, i w

-
\lу'Е о:Е ч Фio Ф б = !D

лý'=зЕБYз Ё j
= =f; ý i; i Ё

ц Ё яЁ я
J,-lA(-w|чьtrЕро:Еоý=ФiЕдрý)ý.iýw{!аоэЕrýт ф 9;
а

=
Хс'

^
ErI\_J-(?
ос7лi.rЦЕзgЕЕЕ з-* =rэiIyýS ;ьа А;лэ :чt;-xvoЕ ЕчЁ a_J rj

е *ь
ч waъй: w _
tъ.

Ёр,l
,lJ

ý

а|
?l

la]

?l

\a

хa
-
Ф

-]Ф
'?

9
+{-
N)ý

оо

uJ

]J

iJ
l|;l.
l<
i5
п:
|л:

|а
]<
ia:lл,
l:-_
l*
1;
lý
i*
]ra

*олlчл
Fl л,:;99

ý'.Ч--Iýbо Б:,д]=rl х =rD
Q)о..] уо а'6 й с)х lS Ф t*lýJl

Ч + . У 9
Цl# *

чл

l
Фо
-.]

i U.,
lJ
lcD

l*]

lF
|д
l9.
i*\Ё
ld
lllиIilv

(,

ts
Ф

}r
оо
Ф

Ёр
F

le

'"5

9J

а
л;

l

х
'|,r

о

е;
J v

ЦсD
й Ёr \}Jц ч:
вЕ

(эхW -] ,\J
лjъýн ý

ллN

,jцо9бýлй\.t

ý
ý

Ф

х

Iý€ ЕЕý- i; ЕТ" iЕЕЁ9 ЕЕýЕ ГЕý i I{t
пЕ,я ý,Ео Т€ЁЕ,о FýЁ=.

-ý;ýý:;F
=iэ

ýд=Ёа*ý ;gýgý :Е:Еý,Еп :Еý аЕý
;€lЕЁ=ý :яýЕ: ýЭ€Еi g*Ё_чЕR

IE*
ЁвЗчЁЕ ЁiЁ:ý ;=;gý :Е=Е*Зý еЕ=

,3Е' Е

:;=ýýýý €эýЁЁё ЁаЕ iЕеё гýЁ
uýý

t,i!

fiI.rP

: лчt !уv а (D

^(1Jъl-] о на
9ý_

f_9FvýlлrF(эЁý
tЁ, нý|

J
о "l\O Б
'б { iчý€од
д^i:Е(ъ!*a;al=xEх Ф./ ýс
5хýýоЁо-* с)tJё*-lч
хч Б;a:ЕЁ9, Ёхv

-l-лНvcD
OlE

Jл .:--,]

Л] ý,)у
аЕ
лл
(J |7i

л*<
\J

a9,ЁФч(D=
v ý

ЬF
(тF
+

>а lr
цtъ
лt-асяа
F )
н̂
t\+
о
*]Ё*
-]ч.l*9л
оопý\Н,h\8

\l\J :,\t ,i\з\/ 6l\' 'бr}\ 5
U l\ =

l\
!

ýЗ;аЕёЕЕ- ЕаЕЁ;=
ЁýýlЕ

н-ýFýзЕЁýз Ёlв}i зý
ý*ЁiЁ= iit ;grаit ýЁ:Ё:н
;$Ё!-ЁЕýЁ:€Ёlý :Ёý iЁýfв=гН* IgЁ,х::ЁSЁ
ЁЕып*.Ё TZisu tS:Ё1
ъsЁЁ;ýнl Еii*Ё ;Езв: х

ч

аа
6

л si
NEE
,' €j
l sЁ

N-Ei
ýЁ FЁi\ ::,=
]r- = a:

i-*;.;
t !!l

-NiЁ
\\\Е,:: l 3.!\ з,z

ý
F\

-